[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
седьмой сессии
от 12 мая 2021 года                          						                     № 51

О результатах работы МАУ «Услуги благоустройства рабочего поселка Мошково за 2020 год и планах на 2021 год

	Заслушав информацию МАУ «Услуги благоустройства рабочего поселка Мошково» о результатах работы за 2020 год и планах на 2021 год, руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
	Информацию о результатах работы МАУ «Услуги благоустройства рабочего поселка Мошково» за 2020 год и планах на 2021 год принять к сведению.

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области 							      Т.С. Петухова

Приложение
к решению седьмой сессии
 Совета депутатов
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 12 мая 2021 года № 51

О результатах работы МАУ «Услуги благоустройства рабочего поселка Мошково за 2020 год и планах на 2021 год

	Свою деятельность предприятие выполняет в соответствии с утвержденным Государственным муниципальным  заданием, которое включает в себя основные виды деятельности:
Уборка территории:
Сбор и вывоз мусора мест общего пользования парки, скверы, площади, памятники, детские и спортивные площадки, в том числе ликвидация не санкционированных свалок в границах поселения.
Организация благоустройства и озеленения:
Обустройство мест общего пользования необходимыми элементами это урны, вазоны, мусорные баки и так далее.
Ремонт и содержание: спортивные и детские площадки, Сквер, Аллея Памяти, фонтан светодиодный, Вечный огонь, места захоронения, памятники: Мать и Дитя, участникам Великой Отечественной войны, памятник ветеранов Афганистана и Чернобыльцам.
Ремонт и содержание артезианских колодцев общего пользования 7штук.
Выполнены работы по водопонижению на улице Советская.
В зимний период обустройство новогодних городков по улице Советская, улице Западная, которые включают в себя установку новогодних елок, елочных украшений, гирлянд, ледяной горки, так же в зимний период, действует ледовый каток.
В области озеленения:
Проведены работы по окосу травы и вырубке/кронированию древесно-кустарниковой растительности в местах общего пользования -  парки, скверы, детские площадки, обочины вдоль автомобильных дорог и тротуаров.
 Проведена работа по спилу и вывозу аварийных деревьев по улицам: Большевитская, Строительная, Мира, 520 база, М. Горького.
Проведены работы по высадке цветочной рассады в местах общего пользования с последующим уходом.
Проведена противоклещевая обработка детских площадок по улицам: Сенная, 7 км., Западная, Южная–Дачная, Кобелева. А также мест захоронения на кладбищах Калининское, Романовское.
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах, закрепленных за МАУ «Услуги благоустройства»
- ТО и ТР знаков дорожного движения-487штук;
- ТО и ТР защитных ограждений на светофорных объектах-5 единиц;
- ТО и ТР светофорных объектов – 5 единиц;
-ТО и ТР искусственных неровностей в непосредственной близости образовательных учреждений;
- Нанесение горизонтальной межосевой дорожной разметки-164 м/кв;
- Нанесение пешеходной горизонтальной разметки-15 единиц;
- ТО и ТР водопропускных труб – 219единиц;
- ТО и ТР автобусных павильонов – 6 единиц;
- Тои ТР тротуаров и пешеходных дорожек.
В рамках поддержания в безопасном состоянии дорог с асфальтобетонным покрытием,  проведен ямочный ремонт асфальто - бетонной смесью по улицам: Линейная, Западная, Набережная, Вокзальная, М. Горького.
Проведена отсыпка дорожного полотна по улице Северная.
Проведена частичная отсыпка дорожного полотна по улицам: Рабочая, 7 км, Первомайская, Южная-Дачная, переулок 40 лет Победы, Советская, Кирпичная, переулок Юбилейный. п.Новослободка.
Проведена частичная выборка пучинистых грунтов по улицам: Кирова, Комсомольская.
Проведено сезонное грейдирование автомобильных дорог с щебеночно-песчаным покрытием.
Устранено 24 предписания в области безопасности дорожного движения  выданных отделом ГИБДД Мошковского района.
В зимний период были проведены работы по очистке автомобильных дорог, тротуаров, светофорных объектов, площадей, парковок, от снега и наледи, также были проведены работы по вывозу снега с парковок, площади администрации, улицам: Советская, Кирова, микрорайон по улице Пушкина.
В весенний период проведены работы автогрейдером по вскрытию дорожного полотна от наледи.
 Установлены остановочные павильоны на ул. Кирпичная, п.Новослободка.
Установлено барьерное ограждения по ул. Кирпичная.
Освещение улиц:
- проведена замена электрических ламп – 350шт;
- установка и замена новых фонарей уличного освещения -50;
- проведен монтаж нового уличного освещения в светодиодном исполнении по улицам: Советская, Вокзальная.
Содержание мест захоронения:
- проведены работы по сбору и вывоз мусора;
- выкос травы и древесно-кустарниковой растительности;
- распиловка и вывоз поваленных деревьев;
-  очистка от снега в зимнее время;
- установка ворот кованных на кладбище Романовское.
Предотвращение ландшафтных пожаров и другие профилактические мероприятия:
Проведены работы по обустройству минерализованных полос автотракторной техникой.
Окос травы на потенциально опасных участках п.Новослободка, п.Порос.
Проведен отжиг сухой растительности в разрешенный период по улицам: Кирпичная, Линейная.
Совместно с пожарной частью ликвидировано  17 очагов ландшафтных пожаров
Выкошено 18 гектаров дикорастущей конопли п.Новослободка, п.Порос, полигон ТБО на улице Колхозная.
Согласно депутатским наказам:
Установлены детские игровые элементы по улицам: Колхозная, М. Горького.
Монтаж стелы на улице Кобелева.
Проведено обустройство  захоронения участникам Великой Отечественной войны на кладбище Калининское - выложено 25 кв.м тротуарной плитки с установкой бордюрного камня, установкой гранитного камня с информационной табличкой.
Проведена реставрация памятника на Аллее Славы Иванишко.
О планах на 2021 год
МАУ «Услуги благоустройства» продолжит работу по муниципальному заданию. Жизнь наша не стоит на месте. Условия и объем работы нам диктуют жители, депутаты, администрация.
Планируем в 2021 году:
- монтаж площадок ТКО по ул.Западная, ул.Пушкина.
- провести ямочный ремонт дорог с асфальтовым покрытием по улицам р.п.Мошково.
- отсыпать щебнем дорогу от ул.Горной до ул.Учительской.
- приобрести  установку на трактор, которой будем производить уборку тротуаров р.п.Мошково.
- снос аварийных деревьев по ул.Строительная, ул.520 в/база и пр.
По уличному освещению предстоит замена ламп на светодиодные.
Закупленные знаки дорожного движения, планируется установить по улицам р.п.Мошково.

[bookmark: _GoBack]
image1.png